



\* \* \* \* \*

SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE  
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

## ORDEN DE COMPRA DE ALMACEN

Fecha | 17/05/2018

OCA 2018 No. **338**

<u>Nombre del Proveedor:</u> <b>HERRAMIENTAS LA ATLANTICA S. DE R.L. DE C.V.</b>	<u>Entregar el Pedido a:</u> <b>SANAA La Vega</b>
Telefono: (504)94585252	

No.	CODIGO ARTICULO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	VALOR	
1	2283	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 2"	S/M	C/U	4.00	185.0000 L.	740.00	
2	2703	MANGUERA DE 3" - COLOR VERDE	S/M	Pie	400.00	67.0000 L.	26,800.00	
--- ULTIMA LINEA ---								
						SUB-TOTAL L.	27,540.00	
Tipo de Pago: Credito						I.S.V. L.	4,131.00	
Plazo de Entrega: 2 DIAS						TOTAL L.	31,671.00	

**SANAA**  
 CENTRO DE PRESUPUESTO  
**RECIBIDO**  
 FECHA: 28/5/18  
 NOMBRE: Glenda

GERENCIA ADMINISTRATIVA  
**SANAA**  
 REVISADO  
 FECHA: 21/05/2018

17/05/2018 11:55

17/05/2018 11:55

**Detalle de Compra:**  
 PARA SER UTILIZADO EN EL SUBSISTEMA DISTRIBUCION SEGUN SAC-746-18 , COT-SIIA-348-18,F01-1271

El plazo de cumplimiento de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigenti establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

ELABORADO POR  <b>JEFE DEPARTAMENTO DE COMPRAS</b>	APROBADOR POR  <b>SAN GERENTE FINANCIERO ADMINISTRATIVO</b>														
ENVIE FACTURAS A: SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 10%;">ORDEN DE TRABAJO</th> <th style="width: 10%;">CUENTA</th> <th style="width: 10%;">SUB CTA</th> <th style="width: 10%;">DIVISION</th> <th style="width: 10%;">SISTEMA</th> <th style="width: 10%;">OBJETO</th> <th style="width: 10%;">VALOR</th> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </table>	ORDEN DE TRABAJO	CUENTA	SUB CTA	DIVISION	SISTEMA	OBJETO	VALOR							
ORDEN DE TRABAJO	CUENTA	SUB CTA	DIVISION	SISTEMA	OBJETO	VALOR									



SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS  
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

INVITACIÓN A COTIZAR

COT. 348

NOMBRE / CASA COMERCIAL | LA ATLANTICA S, de RL  
 DIRECCIÓN | 5ta ave 10x11 calle B<sup>a</sup> Concepción Comayagüela  
 R.T.N. | 05019995189153 TELÉFONO | 22226756 CORREO | ventasatlantica Teg@yahoo.com  
 FECHA DE COTIZACIÓN | martes, 03 de abril de 2018 VALIDEZ DE OFERTA |

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	ADAPTADOR HEMBRA ALUMINIO DE 2"	JASON	C/U	4.00	L 340 =	L 1,360 =
2	ADAPTADOR HEMBRA ALUMINIO DE 3"	JASON	C/U	4.00	L 615 =	L 2,460 =
3	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 2"	JASON	C/U	4.00	L 185 =	L 740 =
4	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 3"	ALAFLEX	C/U	4.00	L 666.00	L 2,664 =
5	MANGUERA DE 3" - COLOR VERDE (PVC. P/succión y descarga)	ALAFLEX	Pie	400.00	L 67.00	L 26,800 =
6	MANGUERA DE HULE DE 2" (Aumenticia transparente flexada 2")	GATES	Pie	400.00	L 170 =	L 68,000 =

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.  
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 102,024 =  
 IMPUESTO L 15,303.60  
 TOTAL L 117,327.60

OBSERVACIONES | SOLICITADO SEGUN MEMORANDUM SD-12-2018 ( DE SUMA URGENCIA DEBIDO QU ELAS ACTUALES MANQUERAS SE ENCUENTRAN EN MAL ESTADO YA QUE CUMPLIERON SU VIDA UTIL Y ATRAVEZ DE ESTOS CARROS CISTERNAS SE SUPLE A LOS ABONADOS POR) DIFERENTES RAZONES

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | viernes, 06 de abril de 2018  
 CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días ✓  
 PLAZO DE ENTREGA | 2 días  
 VIGENCIA DE GARANTIA |

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

[Firma]  
COTIZADOR SANAA  
KS

[Firma]  
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

Solicitado por | Subsistema de Distribución  
 Impresión | Fecha: 03/04/2018  
 Hora: 01:43:27 p.m.

Cotización N° 348  
 De SAC N° 746  
 Pagina N° 1



SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS  
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

INVITACIÓN A COTIZAR

COT.348

NOMBRE / CASA COMERCIAL |

Central de Mangueras

DIRECCIÓN |

R.T.N. | 0801-9002-268287 TELÉFONO | 2237-02-98

CORREO |

FECHA DE COTIZACIÓN | martes, 03 de abril de 2018

VALEZ DE OFERTA |

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	ADAPTADOR HEMBRA ALUMINIO DE 2"		CU	4.00	L 392.41	L 1569.64
2	ADAPTADOR HEMBRA ALUMINIO DE 3"		CU	4.00	L 530.78	L 2123.12
3	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 2"		CU	4.00	L 385.65	L 1542.60
4	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 3"		CU	4.00	L 391.18	L 1564.72
5	MANGUERA DE 3" - COLOR VERDE		Pie	400.00	L 139.16	L 55664.00
6	MANGUERA DE HULE DE 2"		Pie	400.00	L 80.05	L 32020.00

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.  
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 94,484.08

IMPUESTO L 14,172.61

TOTAL L 408,656.69

OBSERVACIONES |

SOLICITADO SEGUN MEMORANDUM SD-12-2018 ( DE SUMA URGENCIA DEBIDO QU ELAS ACTUALES MANGUERAS SE ENCUENTRAN EN MAL ESTADO YA QUE CUMPLIERON SU VIDA UTIL Y ATRAVEZ DE ESTOS CARROS CISTERNAS SE SUPLE A LOS ABONADOS POR) DIFERENTES RAZONES

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS |

viernes, 06 de abril de 2018

CONDICIONES DE PAGO |

Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA |

6 Días

VIGENCIA DE GARANTIA |

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación

[Firma]  
COTIZADOR SANA A  
KS



[Firma]  
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

Solicitado por | Subsistema de Distribución

Impresión | Fecha: 03/04/2018

Hora: 01:43:27 p.m.

Cotización N° 348

De SAC N° 746

Página N° 1

**COTIZACION**

Número: 41856

www.cendema.com RTN: 0801 9002 268287

Cliente **CTGU1434 SANAA**  
 Cotizó: 71 David Flores  
 Vendedor: 30 Ramon Serrano

Fecha: 06/04/2018  
 Serie: 41862  
 Hora: 4:07PM  
 Fax: 2235-8565

Cantidad	Código	Descripción	Desc	Precio	Total
4	14G200-C-AL	PUCHON RAPIDO HEMBRA 2"	0.00	LPS 392.41	LPS 1,569.64
4	14G300-C-AL	PUCHON RAPIDO HEMBRA 3"	0.00	LPS 530.78	LPS 2,123.12
4	14G200-E-AL+P	ACOPLE RAPIDO MACHO 2	0.00	LPS 385.65	LPS 1,542.60
4	14G300-E-AL	PUCHON RAPIDO MACHO 3"	0.00	LPS 391.18	LPS 1,564.72
400	02547048	MANGUERA PVC VERDE S&D DE AGUA 3"	0.00	LPS 139.16	LPS 55,664.00
400	02547032	MANGUERA PVC VERDE S&D DE AGUA 2"	0.00	LPS 80.05	LPS 32,020.00

**Condiciones**

Esta cotización es válida únicamente por 7 días  
 En caso de cotización electrónica, no requiere firma y sello

<b>Subtotal</b>	LPS 94,484.08
<b>Impuesto</b>	LPS 14,172.61
<b>Total</b>	LPS 108,656.69

40002547



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

•COMAYAGUELA, M.D.C., 3ra. Ave.,  
 entre 11 y 12 calles, Apdo.Postal No.  
 4345, Tel.:2237-0298, Fax 2237-5642

•SAN PEDRO SULA, 3ª. Ave., N. O.  
 Circunvalación. Blvd. Carvecería Hondureña,  
 Tel.:552-0458, Fax:557-9465

•LA CEIBA, Ave 14 de Julio, Frente a,  
 Technos Design, Edificio los Cerezos Local  
 #1 Tel.:443-1628 Fax: 244-33344

•CHOLUTECA, Centro Comercial Las  
 Jacarandas carretera a San Marcos de Colon  
 .Tel.: 780-3407, Fax:(504) 7802608

•TOCOA, Bo. El Centro, contiguo a BAMER,  
 Tel: 444-2470, Fax 444-2471

•JUTICALPA, Bo. De Jesús contiguo a  
 Ferreteria Cerrato Zuniga, Tel.:785-7629

•ROATAN, French Harbour calle principal  
 contiguo a Mariacos Agua Azul  
 Tel.:455-5156; 455-5157

•PROGRESO, 4ta.Ave.,4ta. Calle, Bo. San  
 José Tel. 2647-8476 Fax 2647-3361



SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS  
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

INVITACIÓN A COTIZAR

COT. 348

NOMBRE / CASA COMERCIAL | Innovaciones Técnicas S. de R. l  
DIRECCIÓN | \_\_\_\_\_  
R.T.N. | \_\_\_\_\_ TELÉFONO | \_\_\_\_\_ CORREO | \_\_\_\_\_  
FECHA DE COTIZACIÓN | martes, 03 de abril de 2018 VALIDEZ DE OFERTA | \_\_\_\_\_

No.	Descripción del Artículo / Servicio	Marca	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio por Unidad	Valor
1	ADAPTADOR HEMBRA ALUMINIO DE 2"		C/U	4.00	L 490.5125	L 1,962.05
2	ADAPTADOR HEMBRA ALUMINIO DE 3"		C/U	4.00	L 663.475	L 2,653.90
3	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 2"		C/U	4.00	L 482.625	L 1,930.50
4	ADAPTADOR MACHO ALUMINIO DE 3"		C/U	4.00	L 488.975	L 1,955.90
5	MANGUERA DE 3" - COLOR VERDE		Pie	400.00	L 173.9500	L 69,580.00
6	MANGUERA DE HULE DE 2"		Pie	400.00	L 100.0625	L 40,024.97

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.  
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 118,105.04  
IMPUESTO L 17,715.76  
TOTAL L 135,820.80

OBSERVACIONES | SOLICITADO SEGUN MEMORANDUM SD-12-2018 ( DE SUMA URGENCIA DEBIDO QU ELAS ACTUALES MANQUERAS SE ENCUENTRAN EN MAL ESTADO YA QUE CUMPLIERON SU VIDA UTIL Y ATRAVEZ DE ESTOS CARROS CISTERNAS SE SUPLE A LOS ABONADOS POR)

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | viernes, 06 de abril de 2018  
CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días  
PLAZO DE ENTREGA | \_\_\_\_\_  
VIGENCIA DE GARANTIA | \_\_\_\_\_

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

[Firma]  
COTIZADOR SANAA  
KS

[Firma]  
FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

Solicitado por | Subsistema de Distribución

Impresión | Fecha: 03/04/2018

Hora: 01:43:27 p.m.

# INTEC, S.de R.L.

# COTIZACION

Innovaciones Tecnicas S. de R.L.  
 email: intec\_honduras@yahoo.com

Edificio Las Vegas, Las Vegas del Country  
 Comayaguera M.D.C., Honduras C.A.  
 tel:(504)2227-2078 fax:(504)2227-2743

5204  
 27/04/2018  
 10:38

999999 SANAA

1002 NINOSKA ESPINAL

1001 JUAN BRUNO RAMOS

Cantidad	Codigo	Descripcion	Precio	Total
4.00	1123AR	PUCHON RAPIDO HEMBRA 2"		
4.00	1123AR	PUCHON RAPIDO HEMBRA 3"	490.5125	1,962.05
4.00	1123AR	ACOPLE RAPIDO MACHO 2"	663.4750	2,653.90
4.00	1123AR	PUCHON RAPIDO MACHO 3"	482.0625	1,928.25
400.00	1123AR	MANGUERA PVC VERDE S&D DE AGUA 3"	488.9750	1,955.90
400.00	1123AR	MANGUERA PVC VERDE S&D DE AGUA 2"	173.9500	69,580.00
		*****Ultima linea*****	100.0624	40,024.97

<b>Condiciones</b>  TIEMPO DE ENTRGA DE 11 A 12 SEMANAS	Subtotal	118,105.07
	Impuesto	17,715.76
	<b>Total</b>	<b>135,820.83</b>

Esta cotizacion es generada electronicamente por lo que no necesita firma ni sello

